Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

г. Москва

«__» ________ 2020 г.              № _____

О внесении изменений в Положение Банка России от 22.12.2014

№ 447-П «О кураторах страховых организаций»

В соответствии с пунктом подпунктом 7 пункта 1 статьи 4.1, пунктом 3

статьи 30 Закона РФ от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового

дела в Российской Федерации», подпунктом 9.1 статьи 4 и частью второй

статьи 76.1 Федерального закона от 10.07.2002 № 86-ФЗ «О Центральном

банке Российской Федерации (Банке России)» внести в Положение Банка

России от 22 декабря 2014 года № 447-П «О кураторах страховых

организаций», зарегистрированное Министерством юстиции Российской

Федерации 12 мая 2015 года № 37236, следующие изменения.

В пункте 2.4:

в абзаце девятом слова «, аналитическую записку» исключить;

2

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«По мере необходимости, но не реже одного раза в год, куратор готовит

заключение с приложением аналитической записки о финансовом положении

закрепленной за ним страховой организации, в том числе о соблюдении ею

требований к финансовой устойчивости и платежеспособности (состояние

капитала, страховых резервов, качество активов), корпоративном управлении

(включая организацию внутреннего контроля), прозрачности структуры

собственности, структуре страховой группы, в которой закрепленная за ним

страховая организация является головной организацией или участником, а

также о существенных событиях, произошедших в деятельности

закрепленной за ним страховой организации за анализируемый период,

краткосрочных и среднесрочных перспективах ее деятельности с учетом

тенденций и прогнозов ее развития.».

Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации        Э.С. Набиуллина